
Hora Asignatura Curso Profesorados

16

Resolución de 

Problemas y 

creatividad

1º1ª Ed. Prim.

16

Resolución de 

Problemas y 

creatividad

1º2ª Ed. Prim.

16
Sujeto de la 

Educación Primaria
2º1ª Ed. Prim.

16
Sujeto de la 

Educación Primaria
2º2ª Ed. Prim.

16
Filosofía de la 

Educación
2º2º Ed. Prim.

16
Seminario de Jóvenes 

y Adultos
3º1º Ed. Prim.

16
EDI: Diseño 

materiales educativos
3º1º Ed. Prim.

16

Tecnología de la 

Información y la 

Comunicación

3º1º Ed.Prim.

16

Tecnología de la 

Información y la 

Comunicación

3º2º Ed.Prim.
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EXÁMENES FINALES 3º TURNO (DOS LLAMADOS)    Noviembre - Diciembre  2025
 Tribunal examinadorDía

M
ar

te
s 

0
9

/1
2

Cardozo - Pereson - Maillard

Ochoa - Confalonieri - Rossler

Cardozo - Pereson - Maillard

Engler - Pérez, R - Fahsbender, F.

Confalonieri - Rossler - Ochoa

Confalonieri - Rossler - Ochoa

Rossler - Confalonieri - OchoaM
ar

te
s 

2
5

/1
1

Part  - Llanes - Tschopp

Part - Llanes - Tschopp 



16

Historia Social de la 

Educación y Política 

Educativa Argentina

3º2º Ed. Prim.

16

Resolución de 

Problemas y 

cretividad

1º Ed. Inic.

16
EDI: Diseño 

materiales educativos
3º Ed. Inic.

16
Seminario:  de niños  y niñas 

en situaciones de 

vulnerabilidad

3º Ed. Inic.

16 Taller de Práctica IV 4º Ed. Inic.

16
Historia Argentina y 

Latinoamericana
1° 1° Ed. Prim.

16
Historia Argentina y 

Latinoamericana
1° 2° Ed. Prim.

16
Sociología de la 

Educación
1° 1° Ed. Prim.

16
Sociología de la 

Educación
1° 2° Ed. Prim.

16
Filosofía de la 

Educación
2º1º Ed. Prim.

M
ié

rc
o

le
s 

1
0

/1
2

Barredo - Imvinkelried  - Joris

Imvinkelried - Barredo - Joris

Petroselli - Pérez, R. - Lapasini

M
ar

te
s 

0
9

/1
2

Pereson - Cardozo - Maillard

Engler - Pérez, R - Fahsbender, F.

Pérez R. - Engler -  Fahsbender, F.

M
ar

te
s 

2
5

/1
1

M
ié

rc
o

le
s 

2
6

/1
1

Pierotti - Müller, M. - Oros

Kestler - Barceló - Müller, F.

Kestler - Barceló - Müller, F.

Confalonieri - Rossler - Ochoa



16
Matemática y su 

Didáctica I
2º1ª Ed. Prim.

16
Matemática y su 

Didáctica I
2º2ª Ed. Prim.

16 EDI - Narración 3º2º Ed. Prim.

16
Área Estético 

Expresiva II
3°2° Ed. Prim.

16
Sociología de la 

Educación
1º Ed. Inic.

16
Historia Argentina y 

Latinoamericana
1º Ed. Inic.

16
Matemática y su 

Didáctica I
2º Ed. Inic.

16
Filosofia de la 

educación
2º Ed. Inic.

16 Lengua y su Didácica 3º Ed. Inic.

16 Taller de Práctica I 1°1° Ed. Prim.

16 Taller de Práctica I 1°2° Ed. Prim.

Cardozo  - Villa (Barco) - Tschopp

Ju
e

ve
s 

1
1

/1
2

M
ié

rc
o

le
s 

1
0

/1
2

  Maillard - Yódice - Charra

Invinkelried - Barredo - Joris

Cardozo -  Villa (Barco)  - Tschopp

Cardozo - Villa (Barco) - Tschopp

Joris - Barceló - Müller, F.

M
ié

rc
o

le
s 

2
6

/1
1

Ju
e

ve
s 

2
7

/1
1

Pérez, L. -  Palo Oliver - Pintos

Pérez, L. -  Palo Oliver  - Pintos

Kestler - Barceló - Müller, F.

Yódice  - Maillard - Charra

Pérez, R. - Petroselli - Lapasini



16
Ciencias Naturales y 

su Didáctica I
2°1ª Ed. Prim.

16
Ciencias Naturales y 

su Didáctica I
2º2ª Ed. Prim.

16
Área Estético 

Expresiva II
3º1º Ed. Prim.

16

Historia Social de la 

Educación y Política 

Educativa Argentina

3º1º Ed. Prim.

16
Sexualidad Humana y 

Educación
4º Ed. Prim.

16 Taller de Práctica I 1° Ed. Inic.

16
Taller de Práctica II y 

Seminario
2º Ed. Inic.

16 Sujeto de la Ed. Inicial 2º Ed. Inic.

16
Área Estético 

Expresiva II
3º Ed. Inic.

16

Historia Social de la 

Educación y Política 

Educativa Argentina

3º Ed. Inic.

Rufinengo - Joris - Müller, F. (Rodríguez)

Ju
e

ve
s 

1
1

/1
2

Rufinengo - Joris - Pintos

Barredo - Part - Joris

Huerta - Gareis - Müller, F. (Rodríguez)

Tschopp-  Lapassini - Ruffinengo

Lapasini - Tschopp - Ruffinengo

Gareis  - Huerta - Müller, F. (Rodríguez)

Barredo - Part - Joris

Ju
e

ve
s 

2
7

/1
1

Pérez, L. -  Palo Oliver - Pintos

Huerta - Gareis - Müller, F. (Rodríguez)



16

Problemática 

Contemporánea de la 

Educación Primaria I

1º 1º Ed. Prim.

16

Problemática 

Contemporánea de la 

Educación Primaria I

1º 2º Ed. Prim.

16
Taller de Práctica II y 

Seminario
2º1º Ed. Prim.

16
Taller de Práctica II y 

Seminario
2º2º Ed. Prim.

16
Didáctica de la 

Educación Inicial 
2º Ed. Inic.

16
Sexualidad Humana y 

Educación
4º Ed. Inic. 

16
Área Estético 

Expresiva I
1º1º Ed. Prim.

Lu
n

e
s 

1
5

/1
2

Lu
n

e
s 

0
1

/1
2

Joris - Rey - Barrionuevo

Pérez, L. -  Calza - Cardozo

V
ie

rn
e

s 
1

2
/1

2

Engler - Fahsbender - Huerta

Palo Oliver (Huerta) - Pérez, R.(Ledheros) - Maillard

Pérez, R.(Ledheros) - Palo Oliver (Huerta) - Maillard

Pérez, L. -  Calza - Cardozo

V
ie

rn
e

s 
2

8
/1

1

Huerta - Engler - Fahsbender



16
Área Estético 

Expresiva I
1º2º Ed. Prim.

16

Comunicación y 

Expresión Oral y 

Escrita

1°1° Ed. Prim.

16

Comunicación y 

Expresión Oral y 

Escrita

1°2° Ed. Prim.

16 Didáctica General 2º1ª Ed. Prim.

16 Didáctica General 2º2ª Ed. Prim.

16
Taller de Práctica III y 

Seminario
3º1º Ed. Prim.

16
Ciencias Sociales y su 

didáctica II
3º1º Ed. Prim.

16
Ciencias Sociales y su 

didáctica II
3º2º Ed. Prim.

16 Taller de Práctica IV 4º Ed. Prim.

16

Comunicación y 

Expresión Oral y 

Escrita

1° Ed. Inic.

16
Didáctica de la Ed. 

Inicial II
3º Ed. Inic.

16

Problemáticas 

Contemporáneas de 

la Ed Inicial II

3º Ed. Inic.

Lederhos -  Perez R.-  Robles

Perez, R. - Lederhos - Robles

Lu
n

e
s 

1
5

/1
2

Lu
n

e
s 

0
1

/1
2

Maillard - Rey - Barrionuevo

Maillard - Rey - Barrionuevo

Maillard - Rey - Barrionuevo

Joris - Rey - Fahsbender

Oros - Calza (Monteagudo) - Monteagudo

Kestler - Ocleppo - Fallilone

Imvinkelried  - Theumer - Fahsbender

Theumer-Imvinkelried - Fahsbender

Perez, R. - Robles - Lederhos

Kestler - Ocleppo - Fallilone



16

Ética, trabajo 

docente, DDHH y 

ciudadanía

4° Ed. Inic.

16

Ciencias Naturales 

para una cultura 

ciudadana

1° 1° Ed. Prim.

16

Ciencias Naturales 

para una cultura 

ciudadana

1° 2° Ed. Prim.

16 Pedagogía 1° 1ª Ed. Prim.

16 Pedagogía 1º2º Ed. Prim.

16
Conocimiento y  

Educación
2º2º Ed. Prim.

16
Matemática y su 

Didáctica II
3º1º   Ed. Prim.

16
Matemática y su 

Didáctica II
3º2º   Ed. Prim.

16

Etica, trabajo 

docente, DDHH y 

cuidadanía

4º Ed. Prim.

Lu
n

e
s 

1
5

/1
2

Lu
n

e
s 

0
1

/1
2

Fallilone (Montero) - Kestler - Ocleppo
M

ar
te

s 
1

6
/1

2

Cardozo - Pereson - Müller, M.

Part  -  Engler - Pierotti

Ochoa - Maillard - Confalonieri

Tschopp -  Pérez, R.  - Llanes

Tschopp -  Pérez, R.- Llanes

Pierotti - Engler - Part

Cardozo  - Pereson - Müller, M.

 Ochoa - Maillard - Confalonieri

M
ar

te
s 

0
2

/1
2



16 Pedagogía 1º Ed. Inic.

16
Ciencias Naturales y 

su Didáctica
2º Ed. Inic.

16
Matemática y su 

didáctica II
3º Ed. Inic.

16
Taller de Práctica III y 

Seminario
3º Ed. Inic.

16 Psicologia y Educación 1º 1ª Ed. Prim.

16 Psicologia y Educación 1º 2ª Ed. Prim.

16
Conocimiento y 

Educación
2º1ª Ed. Prim.

16
Ciencias Sociales y su 

Didáctica I
2°1ª Ed. Prim.

16
Ciencias Sociales y su 

Didáctica I
2º2ª Ed. Prim.

16
Problem. Contemp. 

Educ. Primaria II
3º1º Ed. Prim.

16
Literatura y su 

Didáctica
3º1º  Ed. Prim.

16
Literatura y su 

Didáctica
3º2º  Ed. Prim.

M
ié

rc
o

le
s 

0
3

/1
2

Oros - Müller, M. - Monteagudo

Imvinkelried - Lapasini - Barredo

M
ar

te
s 

1
6

/1
2

Pérez L. - Calza (Monteagudo)- Peresón

Part - Ramírez (Fahsbender, M) - Cardozo

Part  - Ramírez (Fahsbender, M) - Cardozo

Petroselli - Pérez, R, - Villa (Barco)

Maillard - Yódice - Gioria

Maillard - Yódice - Gioria

M
ié

rc
o

le
s 

1
7

/1
2

Imvinkelried - Lapasini - Barredo

Tschopp - Pérez, R. -  Llanes

Cardozo - Pereson - Müller, M.

Engler - Pierotti - Part

M
ar

te
s 

0
2

/1
2



16 Psicología y Educación 1º Ed. Inic.

16 Ambiente y Sociedad 1º Ed. Inic.

16
Conocimiento y 

Educación
2º Ed. Inicial

16
 Literatura y su 

Didáctica
2° Ed. Inic.

16

Tecnología de la 

Información y la 

Comunicación

3º Ed. Inic.

16
Ciencias Sociales y su 

Didáctica 
3º Ed. Inic.

16 Lengua y su Didáctica 2°1ª Ed. Prim.

16 Lengua y su Didáctica 2º2ª Ed. Prim.

16
Ciencias Naturales y 

su Didáctica II
3º1º Ed. Prim.

16
Ciencias Naturales y 

su Didáctica II
3º2º Ed. Prim.

M
ié

rc
o

le
s 

0
3

/1
2

Imvinkelried - Lapasini - Barredo

Tschoop - Lapasini - Pintos

Maillard - Villalba - Joris

Ramírez (Fahsbender, M)  - Part - Cardozo

Yódice  - Maillard - Gioria

Gioria(Rossler) - Maillard - Yódice

Pérez, R. - Petroselli - Villa (Barco)

Ju
e

ve
s 

0
4

/1
2

M
ié

rc
o

le
s 

1
7

/1
2

Maillard - Villalba - Joris

Barredo - Imvinkelried  - Lapasini

Lapasini - Tschoop  - Pintos

Ju
e

ve
s 

1
8

/1
2



16

Problemáticas 

contemporáneas de la 

Ed Primaria II

3º2ª Ed. Prim.

16
Área Estético 

Expresiva I
1° Ed. Inic.

16 Didáctica General 2° Ed. Inic.

16 Alfabetización Inicial 3º1º Ed. Prim.

16 Alfabetización Inicial 3º2º Ed. Prim.

16
Taller de Práctica III y 

Seminario
3°2° Ed. Prim.

16
Probl. Cont. de la Ed. 

Inicial I
1º Ed. Inic.

16 Alfabetización Inicial 3º Ed. Inicial

Schiker - Calza

Palo Oliver- Huerta - LLanes

Walter -Pierotti- Fahsbender F.

Pintos - Fahsbender, F. - Villalba

Ju
e

ve
s 

0
4

/1
2

V
ie

rn
e

s 
0

5
/1

2

V
ie

rn
e

s 
1

9
/1

2

Maillard -  Palo Oliver - Calza

Pierotti - Pérez, L. - Schiker

Ju
e

ve
s 

1
8

/1
2

Maillard - Palo Oliver - Calza

Maillard -  Palo Oliver - Calza

OBSERVACIÓN: las fechas y horarios están sujetos a modificaciones












